
Uchwała nr 140/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984) – 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 108/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 8857 oraz z 2021 r. poz. 6289) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w jednostkach oświatowych, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o których mowa w § 1, do wysokości 
określonej w tabeli: 

 
 

L.p. Typ (rodzaj) i wielkość szkoły- stanowisko  
Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

MEDYCZNE SZKOŁY POLICEALNE 

1.1 DYREKTOR SZKOŁY o liczbie oddziałów: 

A do 5 4 

B od 6 do 8 3 

C 9 i więcej 2 

1.2 WICEDYREKTOR   6 

1.3 KIEROWNIK LABORATORIUM  12 

1.4 KIEROWNIK SZKOLENIA PRAKTYCZNEGO 6 

1.5 
KIEROWNIK KSZTAŁCENIA W FORMACH 
POZASZKOLNYCH 

6 

CENTRA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO 

2.1 DYREKTOR PLACÓWKI o liczbie oddziałów:  

A do 5 4 

B od 6 do 8 3 

C 9 i więcej 2 

2.2 WICEDYREKTOR   6 

2.3 
KIEROWNIK CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO 

6 

2.4 KIEROWNIK SZKOLENIA PRAKTYCZNEGO  6 

CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO im. Jana Kochanowskiego 
w WYSZKOWIE 

3.1 DYREKTOR  PLACÓWKI o liczbie oddziałów 

A do 5 5 

B od 6 do 9 4 



Strona 2 z 4 
 

 

C 10 i więcej 2 

3.2 WICEDYREKTOR   6 

3.3 KIEROWNIK SZKOLENIA PRAKTYCZNEGO 6 

ZESPOŁY SZKÓŁ SPECJALNYCH W PODMIOTACH LECZNICZYCH 

4.1 DYREKTOR ZESPOŁU SZKÓŁ o liczbie oddziałów: 

A do 5 6 

B od 6 do 9 4 

C 10 i więcej 2 

4.2 WICEDYREKTOR   6 

4.3 
KIEROWNIK SPECJALNYCH GRUP 
WYCHOWAWCZYCH 

14 

4.4 
KIEROWNIK SPECJALNEGO ZESPOŁU 
POZALEKCYJNEGO ZAJĘĆ WYCHOWAWCZYCH 

8 

SPECJALNE OŚRODKI SZKOLNO-WYCHOWAWCZE / ZESPÓŁ PLACÓWEK 

5.1 DYREKTOR SOSW / ZESPOŁU PLACÓWEK o liczbie oddziałów: 

A do 5 6 

B od 6 do 9 4 

C 10 i więcej 2 

5.2 WICEDYREKTOR  6 

5.3 KIEROWNIK DS. OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH 8 

5.4 
KIEROWNIK PRACOWNI WCZESNEGO 
WSPOMAGANIA ROZWOJU 

12 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 im. Jana Kochanowskiego w WYSZKOWIE 

6.1 DYREKTOR ZESPOŁU SZKÓŁ o liczbie oddziałów: 

A do 5 6 

B od 6 do 9 4 

C 10 i więcej 2 

6.2 WICEDYREKTOR 6 

6.3 KIEROWNIK SZKOLENIA PRAKTYCZNEGO 6 

ZESPÓŁ SZKÓŁ DRZEWNYCH I LEŚNYCH im. Jana Kochanowskiego w GARBATCE-
LETNISKU 

7.1 DYREKTOR ZESPOŁU SZKÓŁ o liczbie oddziałów: 

A do 5 6 

B od 6 do 9 4 

C 10 i więcej  2 

7.2 WICEDYREKTOR 6 

7.3 
KIEROWNIK CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO 

6 

7.4 
KIEROWNIK WARSZTATÓW PRAKTYCZNEJ NAUKI 
ZAWODU 

4 

7.5 KIEROWNIK PRAKTYK ZAWODOWYCH 6 

7.6 
KIEROWNIK INTERNATU I SCHRONISKA 
MŁODZIEŻOWEGO 

15 

BURSA REGIONALNA w OSTROŁĘCE 

8.1 DYREKTOR BURSY o liczbie wychowanków: 

A do 100 10 

B od 101 do 150 8 

C 151 i więcej 6 

8.2 WICEDYREKTOR BURSY o liczbie wychowanków 

A od 101 do 150 15 

B 151 i więcej 12 



Strona 3 z 4 
 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strona 4 z 4 
 

Uzasadnienie 
 

Propozycja wprowadzenia zmian dotyczy uchwały nr 108/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Samorząd Województwa Mazowieckiego, zmienionej uchwałą nr 99/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. 

Zaproponowany projekt zmian dotyczy tabeli w § 1 uchwały obrazującej tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze  
w jednostkach oświatowych, tj.: 

1) w zapisie dotyczącym Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Jana Kochanowskiego 
w Wyszkowie, w pkt 3.3. obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
kierownika szkolenia praktycznego z 8 do 6 godzin zajęć; 

2) w zapisie dotyczącym Zespołu Szkół nr 3 im. Jana Kochanowskiego w Wyszkowie,  
po pkt 6.2  dodaje się pkt 6.3 obejmujący stanowisko kierownika szkolenia praktycznego 
z tygodniowym obowiązkowym wymiarem godzin zajęć: 6; 

3) w zapisie dotyczącym Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego  
w Garbatce Letnisku, w pkt 7.5 obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
kierownika praktyk zawodowych z 8 do 6 godzin zajęć oraz w pkt 7.6 obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć kierownika internatu i schroniska 
młodzieżowego z 20 do 15 godzin. 

Powyższe propozycje zmian zostały zgłoszone przez dyrektorów jednostek oświatowych, 
których dotyczą i wynikają ze zmian organizacyjnych w szkołach i placówkach. 

Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Mazowiecką Radą 
Działalności Pożytku Publicznego, nauczycielskie związki zawodowe oraz Mazowiecką Radą 
Oświatową. 


